
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫ М

ПРИКАЗ

07.12.2017 г. Ялта № 4 3 7

Об итогах муниципального этапа  
Республиканского конкурса-защ иты  
научно-исследоват ельских работ  
учащ ихся-членое М А Н  «Искатель»

Во исполнение приказа Управления образования администрации города 
Ялты от 03.11.2017 №  376 «О проведении муниципального этапа
Республиканского конкурса-защ иты научно-исследовательских работ 
учащ ихся-членов М АН «Искатель», 21.11.2017 на базе М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№ 2 «Ш кола будущего» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым и М униципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ялтинская средняя ш кола-лицей № 9» состоялся
муниципальный этап Республиканского конкурса-защиты научно- 
исследовательских работ учащихся-членов МАН «Искатель». На основании 
решения жюри муниципального этапа конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального этапа Республиканского 
конкурса-защ иты научно-исследовательских работ учащ ихся-членов МАН 
«Искатель» и наградить дипломами Управления образования администрации 
города Ялты Республики Крым следующих обучающихся:
1.1.По гуманит арному отделению

в секции «Фото и экранное творчество» (базовая дисциплина русский 
язык и литература):

1 ст епени -  Пономаренко Виктора Владимировича, обучающегося 10 
класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа №  2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, (руководитель -



Буслаев Алексей Александрович, педагог дополнительного образования 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым);

I  ст епени -  Скребцову Екатерину Владимировну, обучающуюся 10 
класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя ш кола № 2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Старостенко Надежда 
Александровна, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№ 2 «Ш кола будущего» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым);

II  ст епени  -  Бондаренко Екатерину Владимировну, обучающуюся 10 
класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Буслаев Алексей 
Александрович, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№ 2 «Ш кола будущего» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым;

III ст епени -  Свитайло Дарью Николаевну, обучающуюся 11 класса 
М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Полищук Татьяна Ивановна, 
педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей



и юнош ества» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым);

III ст епени  -  Седракян Николь Каджиковну, обучающуюся 10 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Старостенко Надежда 
Александровна, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым).

в секции «Социология» (базовая дисциплина история России):
III ст епени  -  Карасса Василия Владимировича, обучающегося 8 класса 

средней общ еобразовательной школы федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения «М еждународный детский центр 
«Артек», (руководитель -  Панченко Павел Алексеевич, учитель истории и 
обществознания средней общеобразовательной школы федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
«М еждународный детский центр «Артек»),

1.2.П о от делению экономики
в секции «Экономическая теория и история экономической мысли» 

(базовая дисциплина математика):
II  ст епени -  Анохину Ю лию Сергеевну, обучающуюся 10 класса 

М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 7» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
(руководитель -  Замотаева Анна Владиславовна, педагог дополнительного 
образования М униципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детский морской центр» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым).

1.3. По от делению фольклорист ики и искусствоведения
в секции «Литературное творчество» (базовая дисциплина русский язык 

и литература):



I  ст епени  -  Ефименко Анастасию Евгеньевну, обучающуюся 10 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 7» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 
и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, (руководитель -  Свитайло Наталья Владимировна, 
педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития детей и 
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 
Крым);

II  ст епени -  Свитайло Дарью Николаевну, обучающуюся 11 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Свитайло Наталья 
Владимировна, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
детей и юнош ества» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым);

III ст епени  -  Пенизову Алину Сергеевну, обучающуюся 10 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 6» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Беломестнова Наталья 
Алексеевна, учитель русского языка и литературы М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№ 6» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

1.4. П о от делению наук о Земле
в секции «Физическая география и ландшафтоведение» (базовая 

дисциплина география):
I  ст епени -  Ш евцову М арию Игоревну, обучающуюся 10 класса 

М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта



Республики Крым, (руководитель -  Косарева Татьяна Васильевна, учитель 
географии М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым, педагог дополнительного 
образования М униципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детский экологический центр» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым);

II  ст епени  -  Чечельницкую Веру Александровну, обучающуюся 8 
класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа №  7» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
(руководитель — Замотаева Анна Владиславовна, педагог дополнительного 
образования М униципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детский морской центр» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым);

III ст епени -  Полтавченко Никиту Яковлевича, обучающегося 9 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа №  11» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающегося Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Крым «Центр детско-юнош еского туризма и краеведения», (руководитель -  
Карасёва Антонина Васильевна, учитель географии М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№ 11» муниципального образования городской округ Ялта Республики 
Крым, педагог дополнительного образования Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Крым «Центр детско-юнош еского туризма и краеведения»),

в секции «Геология, геохимия и минералогия» (базовая дисциплина 
география):

III ст епени  -  Павлюка Андрея Ярославовича, обучающегося 10 класса 
М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 7» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающегося М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
(руководитель -  Замотаева Анна Владиславовна, педагог дополнительного 
образования М униципального бюджетного учреждения дополнительного



образования «Детский морской центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

в секции «Экономическая и социальная география» (базовая дисциплина 
география):

I  ст епени  -  Ш арикова Никиту Ивановича, обучающегося 10 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым, обучающегося М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, (руководитель -  Косарева Татьяна Васильевна, учитель 
географии М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым, педагог дополнительного 
образования М униципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детский экологический центр» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым);

II  ст епени  -  Легезу Дарью Ивановну, обучающуюся 10 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, (руководитель -  Косарева Татьяна Васильевна, учитель 
географии М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя ш кола-лицей № 9» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым, педагог дополнительного 
образования М униципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детский экологический центр» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым);

III ст епени  -  Керимову Алину Фариховну, обучающуюся 11 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Крым «Центр детско-юнош еского туризма и краеведения», (руководитель -  
Карасёва А нтонина Васильевна, учитель географии М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№ 11» муниципального образования городской округ Ялта Республики



Крым, педагог дополнительного образования Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики
Крым «Центр детско-юнош еского туризма и краеведения»);

III  ст епени -  Неверову Ю лию М аксимовну, обучающуюся 11 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа №  11» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики
Крым «Центр детско-юнош еского туризма и краеведения», обучающуюся 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Карасёва Антонина 
Васильевна, учитель географии М униципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
педагог дополнительного образования Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики
Крым «Центр детско-юнош еского туризма и краеведения», педагог 
дополнительного образования М униципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым.

1.5. П о от делению компьют ерных наук
в секции «Мультимедийные системы, компьютерная графика, игровые 

программы» (базовая дисциплина математика):
I  ст епени  -  Казайкина Александра Владимировича, обучающегося 11 

класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающегося 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Симонова Ольга Ю рьевна, 
учитель информатики М униципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).



в секции «Интернет-технологии и Веб-дизайн» (базовая дисциплина 
математика):

I  ст епени -  Цацорина Льва Сергеевича, обучающегося 11 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа №  2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающегося 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Симонова Ольга Ю рьевна, 
учитель информатики М униципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

в секции «Машиностроение и робототехника» (базовая дисциплина 
математика):

II  ст епени -  Рындина Дмитрия Павловича, обучающегося 11 класса 
М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающегося 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Симонова Ольга Ю рьевна, 
учитель информатики М униципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

1.6. По химико-биологическому отделению
в секции «Экология» (базовая дисциплина биология):
I  ст епени -  Коломиец Екатерину Владимировну, обучающуюся 11 

класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,



(руководитель -  Крайиюк Екатерина Степановна, ведущий научный 
сотрудник Ф ГБУН «Никитский ботанический сад-Национальный научный 
центр», педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

в секции «Биология человека» (базовая дисциплина биология):
I  ст епени -  Романенко Ангелину Дмитриевну, обучающуюся 11 класса 

М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 2 «Ш кола будущего» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, (руководитель — 
Зинькевич Татьяна Владимировна, учитель биологии М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№  2 «Ш кола будущего» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, Овчаренко Галина Владимировна, кандидат сельско
хозяйственных наук, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 
№ 2 «Ш кола будущего» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым).

в секции «Ботаника» (базовая дисциплина биология):
I  ст епени  — Левестам Диану Александровну, обучающуюся 9 класса 

М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
(руководитель -  Крайню к Екатерина Степановна, ведущий научный 
сотрудник Ф ГБУН «Никитский ботанический сад-Национальный научный 
центр», педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

I I  ст епени  -  М амедову Ясаман Расим кызы, обучающуюся 9 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
(руководитель -  Крайнюк Екатерина Степановна, ведущий научный 
сотрудник Ф ГБУН «Никитский ботанический сад-Национальный научный 
центр», педагог дополнительного образования М униципального бюджетного



учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

в секции «Лесное и парковое хозяйство» (базовая дисциплина биология):
I  ст епени -  Перевозчикову Кристину Станиславовну, обучающуюся 9 

класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 6» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, обучающуюся М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 
(руководитель -  Крайнюк Екатерина Степановна, ведущий научный 
сотрудник Ф ГБУН «Никитский ботанический сад-Национальный научный 
центр», педагог дополнительного образования М униципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

в секции «Психология» (базовая дисциплина биология):
I  ст епени  -  Садовую Валерию Олеговну, обучающуюся 10 класса 

М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Никитская средняя школа» муниципального образования городской округ 
Ялта Республики Крым, (руководитель — Зыкова Ю лия Андреевна, педагог- 
психолог М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Никитская средняя школа» муниципального образования городской округ 
Ялта Республики Крым).

в секции «Химия» (базовая дисциплина химия):
I  степени  -  Назарова Алексея Александровича, обучающегося 10 класса 

М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя ш кола № 4» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Барсукова Елена Дмитриевна, 
учитель первой категории, учитель химии М униципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 4» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

II  ст епени  -  Слюсарь Анастасию Александровну, обучающуюся 9 
класса М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа №  8 имени Д. М. Гребенкина» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Бунчук Евгения Игоревна, 
учитель химии и биологии М униципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени Д.



М. Гребенкина» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым);

III ст епени -  Рубченко М арию Павловну, обучающуюся 9 класса 
М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа №  8 имени Д. М. Гребенкина» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающуюся 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Бунчук Евгения Игоревна, 
учитель химии и биологии М униципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени Д. 
М. Гребенкина» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым);

III ст епени  -  Блеста Олега Ярославовича, обучающегося 9 класса 
М униципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ялтинская средняя школа № 8 имени Д. М. Гребенкина» муниципального 
образования городской округ Ялта Республики Крым, обучающегося 
М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детский экологический центр» муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым, (руководитель -  Бунчук Евгения Игоревна, 
учитель химии и биологии М униципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени Д. 
М. Гребенкина» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым, педагог дополнительного образования М униципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
экологический центр» муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым).

1.7. По от делению языкознания и лит ерат уроведения
в секции «Русский язык» (базовая дисциплина русский язык и 

л итература):
I  ст епени  -  Литвин Викторию Витальевну, обучающуюся 8 класса 

средней общ еобразовательной школы Ф едерального государственного



бюджетного образовательного учреждения «М еждународный детский центр 
«Артек», (руководитель -  Огурцова Ольга Владимировна, учитель русского 
языка и литературы средней общеобразовательной школы Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
«М еждународный детский центр «Артек»),

в секции «Русская литература» (базовая дисциплина русский язык и 
литература):

I  ст епени ~ Ляшову Екатерину Александровну, обучающуюся 1 ] 
класса средней общ еобразовательной школы Ф едерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения «М еждународный детский центр 
«Артек», (руководитель -  Ж улдыбина Ольга Васильевна, учитель русского 
языка и литературы средней общеобразовательной школы Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения
«М еждународный детский центр «Артек»),

в секции «Мировая литература» (базовая дисциплина русский язык и 
л ит ер атур а):

I  ст епени  -  М инарди М арию Антоновну, обучающуюся 11 класса 
средней общ еобразовательной школы Ф едерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения «М еждународный детский центр 
«Артек», (руководитель -  Ж улдыбина Ольга Васильевна, учитель русского 
языка и литературы средней общ еобразовательной ш колы Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения
«М еждународный детский центр «Артек»),

в секции «Английский язык» (базовая дисциплина Английский язык):
III  ст епени  -  Гузей Яна Евгеньевича, обучающегося 10 класса средней 

общ еобразовательной школы Ф едерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения «М еждународный детский центр «Артек», 
(руководитель — Захарова Людмила Анатольевна, учитель английского языка 
средней общ еобразовательной школы Ф едерального государственного
бюджетного образовательного учреждения «М еждународный детский центр 
«Артек»),

1.8. П о от делению физики и астрономии
в секции «Астрономия и астрофизика» (базовая дисциплина физика):
II  ст епени  — Ваапову Зейнеп Руслановну, обучающуюся 11 класса 

средней общ еобразовательной школы Ф едерального государственного
бюджетного образовательного учреждения «М еждународный детский центр 
«Артек», (руководитель -  Додонова Ирина Александровна, учитель физики 
средней общ еобразовательной школы Ф едерального государственного



бюджетного образовательного учреждения «М еждународный детский центр 
«Артек»),

2. Образовательным учреждениям муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым проанализировать результаты 
муниципального этапа Республиканского конкурса-защиты научно- 
исследовательских работ учащ ихся-членов М АН «Искатель».

3. М униципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детский экологический центр» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым (и.о. директора Точенюк Ж.Ю.):

3.1. в срок до 20.12.2017 направить заявки и исследовательские работы 
победителей муниципального этапа Республиканского конкурса-защиты 
научно-исследовательских работ учащ ихся-членов М АН «Искатель» в 
г.Симферополь в ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель»;

3.2. обеспечить участие победителей муниципального этапа 
Республиканского конкурса-защ иты научно-исследовательских работ 
учащ ихся-членов М АН «Искатель» в Республиканском конкурсе-защиты 
научно-исследовательских работ учащихся-членов МАН «Искатель».

4. Данный приказ разместить на сайте Управления образования 
администрации города Ялты.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела дош кольного, дополнительного образования и 
воспитательной работы Управления образования администрации города 
Ялты Н.Г. Попова.

Начальник Управления образов; Р.В. Кутковский

Проект приказа вносит:
Начальник отдела дошкольного, 
дополнительного образования и 
воспитательной работы Управления 
образования*

Проект приказа согласован: 
Директор МКНМУ «ГМК У О»

V ) /
Н.Г. Попов


